



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180205001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ADALBERTO ALMEIDA BRAS

PROponente :

NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159

BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 01.273.817/0001-04

CGF : 151885249

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 05 de Fevereiro de 2018

ADALBERTO ALMEIDA BRAS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3009	PÃO DOCE 1KG		146,000	QUILO	16,850	2460,10
Especificação : PÃO DOCE 60G 1KG						
3532	PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG		207,000	QUILO	11,490	2378,43
Especificação : PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG						
3535	PÃO TIPO ROSQUINHA COM COBERTURA 1KG		182,000	QUILO	11,490	2091,18
Especificação : PÃO TIPO ROSQUINHA DOCE 60G COM COBERTURA OU SIMILAR-1KG						
3536	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, PESO 60GR 1KG		182,000	QUILO	16,850	3066,70
Especificação : PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTE FARINHA TRIGO/FEERMENTO/SAL/MARGARINA E ÁGUA, PESO 60G-1KG						
13799	PÃO, TIPO FRANCES 50GR -1KG		187,000	QUILO	10,990	2055,13
Especificação : PÃO TIPO FRANCES 50GR 1KG						
677	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA PET 900ML	CONCORDIA	350,000	FRASCO	4,190	1466,50
Especificação : óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ML; embalado em caixa de papelão reforçado						
708	AMENDOIM IN NATURA 500G	PACHA	70,000	PACOTE	9,590	671,30
Especificação : sem casca/torrado						
720	ARROZ AGULHINHA 5KG	URBANO	306,000	PACOTE	14,250	4360,50
Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	TRIGOLINO	295,000	PACOTE	3,850	1135,75
Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.						
958	AZEITONA TIPO VERDE 400 GR	DIZA	80,000	VIDRO	9,190	735,20
Especificação : AZEITONA TIPO VERDE TAMANHO GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO, 400 GR APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM VIDRO						

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000



Planilha1

968	CANELA EM PÓ 60GR	SOUSA	360,000	VIDRO	3,490	1256,40
Especificação : CANELA EM PÓ 60 GR						
1293	COCO RALADO 100GR	MAS COCO	100,000	PACOTE	4,250	425,00
Especificação : coco ralado 100 gr						
1390	FARINHA DE MANDIOCA	BRASIL	120,000	QUILO	5,750	690,00
Especificação : FARINHA DE MANDIOCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA						
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	SINHA	80,000	PACOTE	2,490	199,20
Especificação : GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES						
13800	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM COM400G	CCGL	720,000	PACOTE	8,200	5904,00
Especificação : LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM COM 400G						
1410	BISCOITO DE CÔCO	TRIGOLINO	116,000	PACOTE	3,850	446,60
Especificação : Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPNA.						
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE	PIRAQUE	256,000	PACOTE	4,390	1123,84
Especificação : biscoito doce com recheio, tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas						
1558	LEITE INTEGRAL 1 LT	LEITBOM	120,000	PACOTE	3,790	454,80
705	ACHOCOLATADO EM PÓ 800GR	TODDY	450,000	FRASCO	14,200	6390,00
Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.						
2997	BISCOITO AGUÁ E SAL	FORTALEZA	190,000	PACOTE	4,990	948,10
Especificação : BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO PCT 400GR						
1746	MARGARINA 500 GR	DELICIA	335,000	UNIDADE	4,490	1504,15
3036	CANJICA 500G	SINHA	70,000	UNIDADE	1,750	122,50
Especificação : CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALAGEM 500G						
3045	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR	TRIGOLINO	325,000	PACOTE	3,490	1134,25
Especificação : Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério, marca vitarela ou similar						
3085	MILHARINA 500G	BONOMILHO	120,000	UNIDADE	1,200	144,00
Especificação : MILHARINA SINHA OU SIMILAR						
13802	CAFÉ MOIDO 500 GR	MARATA	2100,000	PACOTE	10,590	22239,00
Especificação : CAFÉ MOIDO 500 GR						
3380	CANELA EM CASCA 80GR	SOUSA	100,000	UNIDADE	3,490	349,00
Especificação : CANELA EM CASCA 80GR						
3381	CANELA EM PÓ 80GR	SOUSA	100,000	UNIDADE	3,590	359,00
Especificação : CANELA EM PÓ 80GR						
3382	COLORAL URUCUM 100GR	SOUSA	110,000	UNIDADE	3,100	341,00
Especificação : COLORAL SINHA OU SIMILAR, PRODUTO DE URUCUM 100GR						
3383	CONDIMENTO EM PO EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO 100GR	SOUSA	60,000	UNIDADE	6,590	395,40
Especificação : CONDIMENTO EM PO EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 100G						
3385	CONDIMENTO, DE AÇAFRÃO EM PÓ PCT200 GRAMA	SOUSA	60,000	UNIDADE	3,490	209,40

Planilha



Especificação : CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL-PACOTE 200 GRAMA					
815	CREME DE LEITE 200 ML	ITALAC	50,000	UNIDADE	115,00
3389	DOCE DE BATATA DOCE 600GR	PREDILECTA	60,000	UNIDADE	525,00
Especificação : DOCE DE BATATA DOCE TIPO MARRON GLACÊ 600KG					
13808	ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES 2 KG	PREDILECTA	60,000	UNIDADE	959,40
3392	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO, 340G-LATA	QUERO	300,000	UNIDADE	975,00
Especificação : EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES E CONCENTRADO, 340G-LATA					
3393	FERMENTO BIOLÓGICO P/PAO LATA 125G OU SIMILAR	SAF	80,000	UNIDADE	748,00
Especificação : FERMENTO BIOLÓGICO P/PAO LATA 125G OU SIMILAR					
3395	GOIABADA 1KG	VAL	60,000	QUILO	359,40
Especificação : GOIABADA 1KG					
13809	LEITE CONDENSADO 395	LEITBOM	120,000	UNIDADE	456,00
Especificação : LEITE CONDENSADOR 395M GR					
3439	SUCO SABOR CAJÚ PRONTO GARRAFA DE 500ML	DAFRUTA	300,000	UNIDADE	987,00
Especificação : SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL CARACTERÍSTICA ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM GARRAFA DE 500ML					
3408	SUCO SABOR DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML VALIDADE 12 MESES	DAFRUTA	300,000	UNIDADE	1917,00
Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO ARTIFICIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5A5L P/GARRAFA 500 ML VALIDADE 12 EMBALAGEM DE 500ML					
3411	TEMPERO COMPLETO 300GR	ARISCO	160,000	UNIDADE	702,40
Especificação : TEMPERO COMPLETO ARISCO OU SIMILAR 300GR					
3416	TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	MAGGI	200,000	UNIDADE	130,00
Especificação : TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G					
3418	VINAGRE, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 750ML	MARATA	100,000	UNIDADE	215,00
Especificação : VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS DE 750ML					
655	AÇÚCAR 2KG	ITAJA	600,000	PACOTE	2514,00
13810	ARROZ TIPO 1 AGULINHA PACOTE 1 KG	DELARROZ	150,000	PACOTE	412,50
Especificação : ARROZ TIPO 1 PACOTE 1 KG					
3427	FEIJÃO PRETO 1KG	KICALDO	70,000	QUILO	377,30
Especificação : FEIJÃO PRETO TIPO JORGE OU SIMILAR 1KG					
13811	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KLG	SABORELI	150,000	PACOTE	193,50
Especificação : SAL REFINADO IODADO PACOTE					
13812	SAL GROSSO PACOTE 1KG	CISNE	70,000	PACOTE	293,30
Especificação : SAL GROSSO 1KG					
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG	KICALDO	190,000	PACOTE	779,00
Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG					
3506	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125GR	GOMES COSTA	100,000	UNIDADE	349,00
Especificação : SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125					
3507	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G	GOMES COSTA	80,000	UNIDADE	279,20
Especificação : SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G					
3513	ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO FARDO 1KG	MATUTO	160,000	QUILO	1230,40
Especificação : ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, FARDO 1KG (POVILHO DOCE)					
3516	FARINHA DE ARROZ FLOCADA PESSO DE 500 GR	FLOCAO	70,000	PACOTE	153,30
Especificação : FARINHA DE ARROZ FLOCADA (FLOCOS DE ARROZ) EMBALAGEM DE PESO MÁXIMO DE 500GRAMAS					
13813	FARINHA DE TRIGO, ESTRABRANCA 1KG	LILI	70,000	PACOTE	279,30
Especificação : FARINHA DE TRIGO ESTRA BRANCA					
3519	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G	SINHA	70,000	UNIDADE	111,30

Planilha1



Especificação : FUBA, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G

3520	MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO COM 500G	PAULISTA	150,000	UNIDADE	2,490	373,50
Especificação : MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G						
13803	REFRIGERANTE 2LT, SABOR ORIGINAL		2330,000	UNIDADE	7,690	17917,70
Especificação : REFRIGERANTE 2LT SABOR ORIGINAL COCA COLA, GUARANA, FANTA.						
3524	MASSA DE SÊMOLA COM OVOS TIPO MACARRÃO PARAFUSO 500GR	PAULISTA	150,000	UNIDADE	2,490	373,50
Especificação : MASSA DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE PESSO MÁXIMO 500GRAMAS.						
3526	MILHO EM CONSERVA MILHO VERDE 200G	PREDILECTA	150,000	UNIDADE	2,100	315,00
Especificação : MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃO DE MILHO VERDE COZIDOS, QUERO OU SIMILAR 200G						
3530	MILHO PIPOCA TIPO1 CLASSE AMARELA 500GR	SINHA	90,000	UNIDADE	3,200	288,00
Especificação : MILHO PIPOCA, TIPO1 TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, 500GR						
13804	ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR	MABEL	256,000	PACOTE	6,490	1661,44
Especificação : ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR MABEL OU SIMILAR						
13805	BOLACHA PARA COFFEE/RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO	LIANE	255,000	PACOTE	1,390	354,45
Especificação : BOLACHA PARA COFFEE/RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO						
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K	SADIA	130,000	QUILO	8,250	1072,50
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa congelado 1k						
2989	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA, RESFRIADA, 1K	REFEICA	60,000	QUILO	11,980	718,80
Especificação : linguiça tipo toscana mista, resfriada, 1k						
2991	MORTADELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K	PERDIGAO	120,000	QUILO	10,290	1234,80
Especificação : MORTADELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K						
2992	PEITO DE FRANGO, EMBALADO A VACULO CONGELADO 1K	SUPER FRANGO	110,000	QUILO	9,890	1087,90
Especificação : PEITO DE FRANGO, EMBALADO A VACULO CONGELADO 1K						
3083	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO 1K	SUPER FRANGO	160,000	QUILO	11,750	1880,00
Especificação : LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO, RESFRIADA, EMBALAGENS PLÁSTICAS QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG						
3438	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA SALGADA SERVIÇO INPEÇÃO ESTADUAL 1KG	MINEIRO	70,000	QUILO	28,590	2001,30
Especificação : CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICADO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) 1KG						
3485	BACON 1KG	PERDIGAO	85,000	QUILO	24,190	2056,15
Especificação : BACON 1KG						
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	SADIA	270,000	QUILO	6,890	1860,30
Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG						
3487	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, EMBALAGEM PLÁSTICO 2,5 QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG	PERDIGAO	140,000	QUILO	16,490	2308,60
Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA, GROSSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 2,5 QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG						
3493	MORTADELA MISTA TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS 1KG	PERDIGAO	120,000	QUILO	7,890	946,80
Especificação : MORTADELA MISTA TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG						
3495	PRESUNTO 1K	PERDIGAO	110,000	QUILO	21,950	2414,50
Especificação : PRESUNTO SADIA OU SIMILAR 1KG						
3496	QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR	ILDA	120,000	QUILO	24,190	2902,80
Especificação : QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR						
3498	SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA KG	PERDIGAO	120,000	QUILO	10,290	1234,80
Especificação : SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 5 QUILOGRAMAS, MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG						
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	MANA	100,000	QUILO	6,590	659,00

Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA
 EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO
 CINCO(5)KILOGRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO DO
 MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG

659	REPOLHO VERDE		80,000	QUILO	4,250	340,00
668	CEBOLA IN NATURA		130,000	QUILO	3,650	474,50
669	ALHO		70,000	QUILO	15,390	1077,30
Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
676	TOMATE DE PRIMEIRA		320,000	QUILO	5,200	1664,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
761	PEPINO		70,000	QUILO	4,250	297,50
767	PIMENTÃO		80,000	QUILO	6,590	527,20
775	REPOLHO ROXO		60,000	QUILO	5,250	315,00
784	LARANJA		280,000	QUILO	3,850	1078,00
792	BATATA DOCE		80,000	QUILO	3,100	248,00
793	BETERRABA DE PRIMEIRA		60,000	QUILO	3,290	197,40
Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
794	CHUCHU		40,000	QUILO	4,150	166,00
8722	CENOURA IN NATURA		170,000	QUILO	3,890	661,30
Especificação : Cenoura in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
797	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA		360,000	QUILO	1,550	558,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
798	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA		80,000	QUILO	6,990	559,20
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
800	BANANA PRATA		80,000	QUILO	4,250	340,00
921	ABACAXI		180,000	UNIDADE	3,100	558,00
Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
923	ABOBORA TIPO CABOTIÁ		80,000	QUILO	2,990	239,20
Especificação : ABOBORA TIPO CABOTIA OU CAPIRA MADURA IN NATURA						
925	ABOBRINHA VERDE		70,000	QUILO	3,850	269,50
Especificação : ABOBRINHA VERDE IN NATURA						
926	BANANA DE FRITAR		60,000	QUILO	4,950	297,00
Especificação : BANANA DE FRITAR NEM VERDE NEM MADURO						
927	BANANA MAÇÃ		190,000	QUILO	6,590	1252,10
Especificação : BANANA MAÇÃ						
929	BATATINHA INGLESA		130,000	QUILO	3,290	427,70
Especificação : BATATINHA INGLESA						
930	BERINJELA AO NATURAL		50,000	QUILO	5,350	267,50
Especificação : BERINJELA AO NATURAL						
939	MANDIOCA AO NATURAL		130,000	QUILO	2,150	279,50
Especificação : MANDIOCA AO NATURAL LIVRE DE SUJIDADES COMO BARRO E AREIA						
948	PIMENTÃO VERMELHO		60,000	QUILO	16,490	989,40
Especificação : pimentão vermelho						
949	POKAN AO NATURAL		50,000	QUILO	5,990	299,50
Especificação : POKAN AO NATURAL						
2974	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO CARTELA		130,000	DÚZIA	11,250	1462,50

Planilha1



Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO CARTELA

3547	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO KG		220,000	QUILO	11,980	2635,60
------	--------------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO

3548	MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO		170,000	QUILO	4,990	848,30
------	--	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO

3549	ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL		70,000	QUILO	3,950	276,50
------	---------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL

774	CHEIRO VERDE		60,000	UNIDADE	3,100	186,00
8654	CARNE MOIDA		160,000	QUILO	17,590	2814,40
7514	CARNE BOVINA TIPO COSTELA		160,000	QUILO	11,590	1854,40
8655	CARNE SUINA		110,000	QUILO	17,250	1897,50
14056	SALSICHA TIPO VIENA 300 G	VIENA	80,000	LATA	3,850	308,00

Especificação : SALSICHA TIPO VIENA 300 G

2773	SALGADOS FRITOS PEQUENOS		18500,000	UNIDADE	0,990	18315,00
3030	BOLO DE MANDIOCA		230,000	QUILO	24,750	5692,50

Especificação : BOLO FRITO DE AMIDO DE MANDIOCA 40GRAMAS

11545	BALA SABOR SORTIDO 700 GR	FLORESTAL	60,000	PACOTE	8,100	486,00
-------	---------------------------	-----------	--------	--------	-------	--------

Especificação : Balas sabores diversos

11546	PIRULITO COM 50 UNIDADES	LOLLY	60,000	PACOTE	8,990	539,40
-------	--------------------------	-------	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pirulito com 50 unidades

3421	AÇUCAR PCT 2KG	ITAJA	950,000	PACOTE	4,190	3980,50
------	----------------	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : AÇUCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT2KL

3386	CREME DE LEITE 200GR	ITALAC	100,000	UNIDADE	2,300	230,00
------	----------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação : CREME DE LEITE NESTLE OU SIMILAR 200GR

				Total :	178688,97
Condições de pagamento :					30
Prazo de entrega :					3
Validade da proposta :	60	dias.			
Valor por extenso :	Cento Setenta oito mil seiscentos e oitenta oito Reais e noventa e sete centavos				

Data :

15/03/2018

carimbo e assinatura

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180205001

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
040
578

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ADALBERTO ALMEIDA BRAS

PROponente :

NOME: SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA

ENDEREÇO : AVENIDA DAS AÇÕES, 2240

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ourilândia do Norte - PA

CNPJ : 16.965.316/0001-58

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã,		05	de	Fevereiro	de	2018
ADALBERTO		ALMEIDA				
Responsável						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3009	PÃO DOCE 1KG	MIL SABORES	146,000	QUILO	8,990	1312,54
	Especificação : PÃO DOCE 60G 1KG					
3532	PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG	MANÁ	207,000	QUILO	16,990	3516,93
	Especificação : PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG					
3535	PÃO TIPO ROSQUINHA COM COBERTURA 1KG	DELICIA DA VOVO	182,000	QUILO	7,990	1454,18
	Especificação : PÃO TIPO ROSQUINHA DOCE 60G COM COBERTURA OU SIMILAR-1KG					
3536	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, PESO 60GR 1KG	BIG PÃO	182,000	QUILO	5,480	997,36
	Especificação : PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTE FARINHA TRIGO/FEERMENTO/SAL/MARGARINA E ÁGUA, PESO 60G-1KG					
13799	PÃO, TIPO FRANCES 50GR -1KG	MIL SABORES	187,000	QUILO	9,990	1868,13
	Especificação : PAO TIPO FENCES 50GR 1KG					
677	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA PET 900ML	TOCANTINS	350,000	FRASCO	3,830	1340,50
	Especificação : óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranco e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900M 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado					
708	AMENDOIM IN NATURA 500G	PACHÁ	70,000	PACOTE	9,990	699,30
	Especificação : sem casca/torrado					
720	ARROZ AGULHINHA 5KG	DELLARROZ	306,000	PACOTE	14,490	4433,94

CNPJ: 16.965.316/0001-58
I. E.: 15.387.057-5
SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.
Av. das Nações, 2240 - Centro - CEP: 68.390-000
Ourilândia do Norte - PA



Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR	MABEL	295,000	PACOTE	6,290	1855,55
Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.						
958	AZEITONA TIPO VERDE 400 GR	LA VIOLETERA	80,000	VIDRO	13,190	1055,20
Especificação : AZEITONA TIPO VERDE TAMANHO GRANDE CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO, 400 GR APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM VIDRO						
968	CANELA EM PÓ 60GR	SOUSA	360,000	VIDRO	3,290	1184,40
Especificação : CANELA EM PÓ 60 GR						
1293	COCO RALADO 100GR	DUCOCO	100,000	PACOTE	3,290	329,00
Especificação : coco ralado 100 gr						
1390	FARINHA DE MANDIOCA	DIAMANTE	120,000	QUILO	6,590	790,80
Especificação : FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA						
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	SINHÁ	80,000	PACOTE	3,090	247,20
Especificação : GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES						
13800	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 400G	TOCANTINS	720,000	PACOTE	10,980	7905,60
Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 400G						
1410	BISCOITO DE CÔCO	BELCOCO	116,000	PACOTE	4,720	547,52
Especificação : Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE	ESTRELA	256,000	PACOTE	2,190	560,64
Especificação : biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas						
1558	LEITE INTEGRAL 1 LT	LEUITE BOM	120,000	PACOTE	4,380	525,60
705	ACHOCOLATADO EM PÓ 800GR	TODDY	450,000	FRASCO	9,990	4495,50
Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.						
2997	BISCOITO AGUÁ E SAL	FORTALEZA	190,000	PACOTE	6,040	1147,60
Especificação : BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO PCT 400GR						
1746	MARGARINA 500 GR	DELICIA	335,000	UNIDADE	4,990	1671,65



3036	CANJICA 500G	TOCANTINS	70,000	UNIDADE	2,190	153,60
Especificação : CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALAGEM 500G						
3045	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR	FORTALEZA	325,000	PACOTE	4,390	1426,75
Especificação : Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério, marca vitarela ou similar						
3085	MILHARINA 500G	SINHÁ	120,000	UNIDADE	1,640	196,80
Especificação : MILHARINA SINHÁ OU SIMILAR						
13802	CAFÉ MOIDO 500 GR	MARATÁ	2100,000	PACOTE	10,980	23058,00
Especificação : CAFÉ MOIDO 500 GR						
3380	CANELA EM CASCA 80GR	SOUSA	100,000	UNIDADE	3,290	329,00
Especificação : CANELA EM CASCA 80GR						
3381	CANELA EM PÓ 80GR	SOUSA	100,000	UNIDADE	3,290	329,00
Especificação : CANELA EM PÓ 80GR						
3382	COLORAL URUCUM 100GR	SOUSA	110,000	UNIDADE	3,290	361,90
Especificação : COLORAL SINHÁ OU SIMILAR, PRODUTO DE URUCUM 100GR						
3383	CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO 100GR	SOUSA	60,000	UNIDADE	7,690	461,40
Especificação : CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 100G						
3385	CONDIMENTO, DE AÇAFRÃO EM PÓ PCT 200 GRAMA	SOUSA	60,000	UNIDADE	6,590	395,40
Especificação : CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL - PACOTE 200 GRAMA						
815	CREME DE LEITE 200 ML	PIRACANJUBA	50,000	UNIDADE	3,290	164,50
3389	DOCE DE BATATA DOCE 600GR	PREDILECTA	60,000	UNIDADE	9,350	561,00
Especificação : DOCE DE BATATA DOCE TIPO MARRON GLACÊ 600KG						
13808	ERVILHA EM CONSERVA . TIPO LEGUMES 2 KG	QUERO	60,000	UNIDADE	17,000	1020,00
3392	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO, 340G-LATA	ELEFANTE	300,000	UNIDADE	4,950	1485,00
Especificação : EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES E CONCENTRADO, 340G-LATA						
3393	FERMENTO BIOLÓGICO P/PÃO LATA 125G OU SIMILAR	SOF-INSTANT	80,000	UNIDADE	8,780	702,40
Especificação : FERMENTO BIOLÓGICO P/PÃO LATA 125G OU SIMILAR						
3395	GOIABADA 1KG	PREDILECTA	60,000	QUILO	8,250	495,00
Especificação : GOIABADA 1KG						
13809	LEITE CONDENSADO 395	PIRACANJUBA	120,000	UNIDADE	5,990	718,80
Especificação : LEITE CONDENSADOR 395M GR						
3439	SUCO SABOR CAJÚ PRONTO GARRAFA DE 500ML	SERGIPE	300,000	UNIDADE	4,190	1257,00
Especificação : SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL CARACTERÍSTICA ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM GARRAFA DE 500ML						
3408	SUCO SABOR DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML VALIDADE 12 MESES	SABOR DO PARÁ	300,000	UNIDADE	6,990	2097,00
Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO ARTIFICIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5A5L P/GARRAFA 500 ML VALIDADE 12 EMBALAGEM DE 500ML						
3411	TEMPERO COMPLETO 300GR	ARISCO	160,000	UNIDADE	4,930	788,80

Especificação : TEMPERO COMPLETO ARISCO OU SIMILAR 300GR					
3416	TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	MAGGI	200,000	UNIDADE	0,790 158,00
Especificação : TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G					
3418	VINAGRE, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 750ML	CASTELO	100,000	UNIDADE	3,990 399,00
Especificação : VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS DE 750ML					
655	AÇUCAR 2KG	JURITI	600,000	PACOTE	4,990 2994,00
13810	ARROZ TIPI 1 AGULINHA PACOTE 1 KG	DELLARROZ	150,000	PACOTE	13,990 2098,50
Especificação : ARROZ TIPO 1 PACOTE 1 KG					
3427	FEIJÃO PRETO 1KG	TIO JORGE	70,000	QUILO	8,190 573,30
Especificação : FEIJÃO PRETO TIO JORGE OU SIMILAR 1KG					
13811	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KLG	SABORELLE	150,000	PACOTE	1,990 298,50
Especificação : SAL REFINADO IODADO PACOTE					
13812	SAL GROSSO PACOTE 1KG	SABORELLE	70,000	PACOTE	2,990 209,30
Especificação : SAL GROSSO 1KG					
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG	TIO JORGE	190,000	PACOTE	5,990 1138,10
Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG					
3506	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125GR	GOMES DA COSTA	100,000	UNIDADE	4,290 429,00
Especificação : SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125					
3507	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G	GOMES DA COSTA	80,000	UNIDADE	4,290 343,20
Especificação : SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G					
3513	ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO FARDO 1KG	AMAFIL	160,000	QUILO	8,990 1438,40
Especificação : ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, FARDO 1KG (POVILHO DOCE)					
3516	FARINHA DE ARROZ FLOCADA PESSO DE 500 GR	BONARROZ	70,000	PACOTE	3,190 223,30
Especificação : FARINHA DE ARROZ FLOCADA (FLOCOS DE ARROZ) EMBALAGEM DE PESO MÁXIMO DE 500 GRAMAS					
13813	FARINHA DE TRIGO, ESTRABRANCA 1KG	MIRELA	70,000	PACOTE	3,990 279,30
Especificação : FARINHA DE TRIGO ESTRA BRANCA					
3519	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G	BONOMILHO	70,000	UNIDADE	2,190 153,30
Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G					
3520	MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO COM 500G	PAULISTA	150,000	UNIDADE	3,190 478,50
Especificação : MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G					
13803	REFRIGERANTE 2LT, SABOR ORIGINAL	COCA COLA	2330,000	UNIDADE	8,490 19781,70
Especificação : REFRIGERANTE 2LT SABOR ORIGINAL COCA COLA, GUARANA, FANTA.					
3524	MASSA DE SÊMOLA COM OVOS TIPO MACARRÃO PARAFUSO 500GR	PAULISTA	150,000	UNIDADE	3,190 478,50
Especificação : MASSA DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE PESO MÁXIMO 500 GRAMAS.					
3526	MILHO EM CONSERVA MILHO VERDE 200G	QUERO	150,000	UNIDADE	3,190 478,50
Especificação : MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃO DE MILHO VERDE COZIDOS, QUERO OU SIMILAR 200G					
3530	MILHO PIPOCA TIPO1 CLASSE AMARELA 500GR	PACHÁ	90,000	UNIDADE	3,990 359,10

Especificação : MILHO PIPOCA, TIPO1 TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMRELA, 500GR					
13804	ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR	MABEL	256,000	PACOTE	7,190 1840,64
Especificação : ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR MABEL OU SIMILAR					
13805	BOLACHA PARA COFFEEC/RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO	RICHESTER	255,000	PACOTE	3,190 813,45
Especificação : BOLACHA PARA COFFEEC/RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO					
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K	FRIATO	130,000	QUILO	13,990 1818,70
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa cogelado 1k					
2989	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA, RESFRIADA, 1K	TCHÊ	60,000	QUILO	15,990 959,40
Especificação : linguiça tipo toscana mista, resfriada, 1k					
2991	MORTADELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K	PERDIGÃO	120,000	QUILO	9,990 1198,80
Especificação : MORTADELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K					
2992	PEITO DE FRANGO, EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K	PERDIGÃO	110,000	QUILO	9,990 1098,90
Especificação : PEITO DE FRANGO, EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K					
3083	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO 1K	TCHE	160,000	QUILO	15,990 2558,40
Especificação : LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO, RESFRIADA, EMBALGENS PLÁSTICAS QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG					
3438	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA SALGADA SERVIÇO INPEÇÃO ESTADUAL 1KG	FIRMESA	70,000	QUILO	25,990 1819,30
Especificação : CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICADO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) 1KG					
3485	BACON 1KG	PERDIGÃO	85,000	QUILO	19,500 1657,50
Especificação : BACON 1KG					
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	SADIA	270,000	QUILO	7,990 2157,30
Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG					
3487	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, EMBALAGEM PLÁSTICO 2,5 QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMA 1KG	SADIA	140,000	QUILO	18,990 2658,60
Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA, GROSSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 2,5 QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG					
3493	MORTADELA MISTA TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS 1KG	PERDIGÃO	120,000	QUILO	9,990 1198,80
Especificação : MORTADELA MISTA TUBULAR-COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG					
3495	PRESUNTO 1K	DÁLIA	110,000	QUILO	17,990 1978,90
Especificação : PRESUNTO SADIA OU SIMILAR 1KG					
3496	QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR	BOA VISTA	120,000	QUILO	27,190 3262,80
Especificação : QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR					
3498	SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA KG	PERDIGÃO	120,000	QUILO	7,990 958,80
Especificação : SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 5 QUILOGRAMAS, MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG					
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	PERDIGÃO	100,000	QUILO	7,990 799,00
Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO CINCO(5) QUILOGRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG					
659	REPOLHO VERDE	FRUTOS TERRA DA	80,000	QUILO	3,190 255,20
668	CEBOLA IN NATURA	FRUTOS TERRA DA	130,000	QUILO	3,990 518,70

669	ALHO	FRUTOS TERRA	DA	70,000	QUILO	16,990	1189,30
Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.							
676	TOMATE DE PRIMEIRA	FRUTOS TERRA	DA	320,000	QUILO	5,990	1916,80
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
761	PEPINO	FRUTOS TERRA	DA	70,000	QUILO	3,990	279,30
767	PIMENTÃO	FRUTOS TERRA	DA	80,000	QUILO	6,990	559,20
775	REPOLHO ROXO	FRUTOS TERRA	DA	60,000	QUILO	4,190	251,40
784	LARANJA	FRUTOS TERRA	DA	280,000	QUILO	3,990	1117,20
792	BATATA DOCE	FRUTOS TERRA	DA	80,000	QUILO	4,990	399,20
793	BETERRABA DE PRIMEIRA	FRUTOS TERRA	DA	60,000	QUILO	4,190	251,40
Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
794	CHUCHU	FRUTOS TERRA	DA	40,000	QUILO	4,990	199,60
8722	CENOURA IN NATURA	FRUTOS TERRA	DA	170,000	QUILO	4,190	712,30
Especificação : Cenoura in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
797	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	FRUTOS TERRA	DA	360,000	QUILO	2,190	788,40
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
798	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA	FRUTOS TERRA	DA	80,000	QUILO	7,990	639,20
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
800	BANANA PRATA	FRUTOS TERRA	DA	80,000	QUILO	5,990	479,20
921	ABACAXI	FRUTOS TERRA	DA	180,000	UNIDADE	3,990	718,20
Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
923	ABOBORA TIPO CABOTIÁ	FRUTOS TERRA	DA	80,000	QUILO	4,990	399,20
Especificação : ABOBORA TIPO CABOTIÁ OU CAIPIRA MADURA IN NATURA							
925	ABOBRINHA VERDE	FRUTOS TERRA	DA	70,000	QUILO	8,990	629,30
Especificação : ABOBRINHA VERDE IN NATURA							
926	BANANA DE FRITAR	FRUTOS TERRA	DA	60,000	QUILO	6,990	419,40
Especificação : BANANA DE FRITAR NEM VERDE NEM MADURO							

927	BANANA MAÇÃ	FRUTOS TERRA	DA	190,000	QUILO	6,190	1176,10
Especificação : BANANA MAÇÃ							
929	BATATINHA INGLESA	FRUTOS TERRA	DA	130,000	QUILO	4,190	544,70
Especificação : BATATINHA INGLESA							
930	BERINJELA AO NATURAL	FRUTOS TERRA	DA	50,000	QUILO	5,190	259,50
Especificação : BERINJELA AO NATURAL							
939	MANDIOCA AO NATURAL	FRUTOS TERRA	DA	130,000	QUILO	4,990	648,70
Especificação : MANDIOCA AO NATURAL LIVRE DE SUJIDADES COMO BARRO E AREIA							
948	PIMENTÃO VERMELHO	FRUTOS TERRA	DA	60,000	QUILO	6,990	419,40
Especificação : pimentão vermelho							
949	POKAN AO NATURAL	FRUTOS TERRA	DA	50,000	QUILO	6,990	349,50
Especificação : POKAN AO NATURAL							
2974	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO CARTELA	FRUTOS TERRA	DA	130,000	DÚZIA	14,990	1948,70
Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO CARTELA							
3547	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO KG	FRUTOS TERRA	DA	220,000	QUILO	4,990	1097,80
Especificação : MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO							
3548	MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO	FRUTOS TERRA	DA	170,000	QUILO	6,990	1188,30
Especificação : MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO							
3549	ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL	FRUTOS TERRA	DA	70,000	QUILO	4,990	349,30
Especificação : ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL							
774	CHEIRO VERDE	FRUTOS TERRA	DA	60,000	UNIDADE	3,990	239,40
8654	CARNE MOIDA	MARFRIG		160,000	QUILO	12,990	2078,40
7514	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	MARFRIG		160,000	QUILO	10,990	1758,40
8655	CARNE SUINA	MARFRIG		110,000	QUILO	15,990	1758,90
14056	SALSICHA TIPO VIENA 300 G	ANGLO		80,000	LATA	3,190	255,20
Especificação : SALSICHA TIPO VIENA 300 G							
2773	SALGADOS FRITOS PEQUENOS	BOM SABOR		18500,000	UNIDADE	23,990	443815,00
3030	BOLO DE MANDIOCA	BOM SABOR		230,000	QUILO	25,990	5977,70
Especificação : BOLO FRITO DE AMIDO DE MANDIOCA 40GRAMAS							
11545	BALA SABOR SORTIDO 700 GR	FLORESTAL		60,000	PACOTE	7,990	479,40
Especificação : Balas sabores diversos							
11546	PIRULITO COM 50 UNIDADES	ARCOR		60,000	PACOTE	10,990	659,40
Especificação : Pirulito com 50 unidades							
3421	AÇUCAR PCT 2KG	JURITI		950,000	PACOTE	4,990	4740,50
Especificação : AÇUCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR PCT2KL							
3386	CREME DE LEITE 200GR	PIRACANJUBA		100,000	UNIDADE	3,990	399,00
Especificação : CREME DE LEITE NESTLÉ OU SIMILAR 200GR							
						Total :	614896,78
Condições de pagamento :		30 dias					
Prazo de entrega :		imediato					
Validade da proposta :		30 dias.					
Valor por extenso :		Seiscentos e quatorze mil oitocentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos.					



Data : 16/03/2018

Jessica Azeiteiro

carimbo e assinatura

Jessica Azeiteiro
CNPJ: 16.965.316/0001-58
I. E.: 15.387.057-5
SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.
Av. das Nações, 2240 - Centro - CEP: 68.360-011
Ourilândia do Norte - PA